
ZŠ a MŠ, Brno, Staňkova 14  

příspěvková organizace  
 
 

Vážení rodiče, 
 

předkládáme Vám seznam věcí budoucí 5. A, které dítě potřebuje při plnění učebních osnov. 

Školní potřeby uvedené v tomto seznamu mohou být i ze 4. třídy, pokud jsou v dobrém stavu. 
 

1. Obaly na sešity a knihy, desky na sešity 
 

2. Pouzdro a jeho vybavení: 

   2 pera 
   2 tužky č. 2 

   tužka č. 3 
   guma, ořezávátko 
   pastelky (12 barev) 
   malé pravítko do pouzdra 

   kružítko  
   nůžky, lepidlo tyčinkové 
 

3. Do Výtvarné výchovy a pracovních činností: 
   kufřík 
   anilínové barvy (případně vodové barvy) 

   temperové barvy, paleta 

   plochý štětec (např. č. 12) 
   kulatý štětec (č. 6 – 8) 
   lepidlo tuhé (tyčinkové) 

   lepidlo tekuté (Herkules) 
   voskovky 

   plastelína 

   černá tuš, redispero (násada + hrot) 
   nádoba na vodu 

   igelit na lavici (igelitový ubrus) 
   triko na převlečení, hadřík, houbička na nádobí 
   2x černý fix různé šířky 

   suché pastely 
 

4. Do tělesné výchovy: kraťasy, tepláky, tričko, sportovní obuv se světlou podrážkou 
 
5. Další:  trojúhelník s ryskou, pravítko 30cm 
     mazací tabulka s fixou 

     přezůvky se světlou podrážkou 
     papírové kapesníčky – 2 krabice, kuchyňské utěrky – 2 ks 
 

Třídní fond – 1 000 Kč – prosíme o zaplacení do konce září. 
 

Sešity, pracovní sešity, výkresy a barevné papíry pro děti zakoupíme v cenově výhodných 

balíčcích. Budou uhrazeny z třídního fondu. Z třídního fondu budou hrazeny i třídní akce 



během celého školního roku. 
 


